
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. OPERE DI MANUTENZIONE PER ADEGUAMENTI VARI 

ALLE NORME D.LGS. 81/08 - EDIFICI SCOLASTICI GR. 3,4 – ANNO 2021. CIG: 902357272D 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42  

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 495.000,00 di cui € 475.000,00 per opere a base d’asta ed 

€ 20.000,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determinazione Dirigenziale n. 280/2022 del 06.04.2022 integrata con Determinazione Dirigenziale n. 

363/2022 del 28.04.2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1 BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO) – P.I. 

02101400139; 

2 EDIL RI.SANA SRL con sede in via Sibilla Aleramo n. 9,  20090 SEGRATE (MI) – P.I. 11511450154; 

3 P.N.P. COSTRUZIONI SRL con sede in via Fratelli Maristi n. 48, 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA 

(NA) – P.I. 08011001214; 

4 ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE (CO) – P.I. 02031730134; 

5 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL con sede in via Italo Betto n. 4, 27058 VOGHERA (PV) – P.I. 

02399660188; 

6 BARATELLA F.LLI SRL con sede in via Cascina Borniola n. 54/h, 10036 SETTIMO TORINESE (TO) – 

P.I. 00462790015; 

7 COSTRUIRE SRL con sede in via S. Giuseppe n. 76, 55015 MONTECARLO (LU) – P.I. 01904540463; 

8 COMPAGNIA EDILIZIA DELLA BRIANZA SRL con sede in via Sangiorgio n. 12, 20145, MILANO 

(MI) – P.I. 01787000155; 

9 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) – P.I. 01424120135; 

10 EDIL EUROPA S.R.L. con sede in Corso Sempione n. 130, 10155 TORINO (TO) – P.I. 03117750012; 

11 SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. con sede in via Puccini n. 1/Bis, 26856 

SENNA LODIGIANA (LO) – P.I. 12635830156; 

12 EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE (CO) – 

P.I.03578730131; 

13 BERTOLA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Llanberis n. 1, 23017 MORBEGNO (SO) – P.I. 

00953480142; 

14 GIESSE IMPIANTI SRL con sede in via degli Oleifici dell'Italia meridionale Z.I. lotto O2, 70056 

MOLFETTA (BA) – P.I. 05670060721; 

15 IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in piazza Beltramo da Orsenigo n. 4, 22030 ORSENIGO(CO) – 

P.I. 02712790134;  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 11 

1. BIANCHI GEOM. DANTE SRL in RTI BIANCHI LIVIO 

2. EDIL EUROPA s.r.l. 

3. IMPRESA EDILE RIZZUTI 

4. GIESSE IMPIANTI SRL 

5. P.N.P. COSTRUZIONI SRL 

6. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 

7. BERTOLA COSTRUZIONI S.R.L. 

8. SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 

9. COMPAGNIA EDILIZIA DELLA BRIANZA SRL 



10. COSTRUIRE SRL 

11. BRUNI SCAVI S.N.C. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in piazza Beltramo da Orsenigo n. 4, 22030 ORSENIGO (CO) – P.I. 

02712790134 in R.T.I. di tipo verticale con ELETTROIMPIANTI BOSISIO SRL (mandante) con sede 

legale ed operativa in Via F.lle Valsecchi, 7 - 22030 Eupilio (CO), P.I. 00549900132. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 402.945,00= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 24.02.2022 

Data apertura offerta: 17.03.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 30.09.2022 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


